

DODATEK č.1

ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 12.6.2025 mezi následujícími smluvními stranami

OBJEDNATEL Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362
se sídlem: Klatovy III, nábřeží Kpt. Nálepky 362
IČO: 61750883
DIČ: CZ61750883
zastoupený: Ing. Bohumír Kopecký, ředitel
bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 371216273/0300
dále jen „objednatel“

ZHOTOVITEL STAWO Přeštice s. r. o.
se sídlem: Komenského 75, 334 01 Přeštice
IČO: 26406667
DIČ: CZ26406667
zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka: C 18230, uvedená u Krajského soudu v Plzni
zastoupený: Miroslav Wuchterle
bankovní spojení: UniCredit Bank, 2114439731/2700

dále jen „zhotovitel“

1. PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 12.6.2025 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavby na základě veřejné zakázky “ **Oprava inženýrských sítí, podlah a sanace zdiva**” (dále jen Smlouva). Smluvní strany se dohodly na změně smluvního vztahu založeného Smlouvou prostřednictvím dodatku č. 1.

Změna smluvního závazku je realizována z důvodu nových skutečností, které nebyly smluvním stranám známy v průběhu zadávacího řízení na uzavření Smlouvy. Jedná se o nezbytné změny zapsané ve Změnovém listu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Tento dodatek se uzavírá s přihlédnutím a v souladu s §222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se dohodly, že zdůvodnění změny závazku ze Smlouvy a dopady do smluvních ujednání uvedených ve Smlouvě jsou uvedeny ve Změnovém listu, který tvoří Přílohu č.1 tohoto Dodatku č. 1. Nedílnou součástí Změnového listu je položkový rozpočet změn (vícepráce a méněpráce).

3. CENA

Článek 6.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto:

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu:

Celkem cena za dílo bez DPH činí 1 451 635,50 Kč

(slovy: jeden milion čtyři sta padesát jedna tisíc šest set třicet pět korun českých a padesát haléřů)

Celkem za DPH 21% 304 843,46 Kč

(slovy: tři sta čtyři tisíc osm set čtyři sta tři koruny české a čtyřicet šest haléřů)

Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí 1 756 478,96 Kč

(slovy: jeden milion sedm set padesát šest tisíc čtyři sta sedmdesát osm korun českých a devadesát šest haléřů)

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jedno vyhotovení dodatku obdrží Objednatel, jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem posledního z účastníků a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku č. 1 provede Objednatel.

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Příloha k Dodatku č.1:

Příloha č. 1 – Změnový list č.1

v Klatovech dne

v Přešticích dne

.....

Ing. Bohumír Kopecký

ředitel školy

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt.
Nálepky 362

za objednatele

.....

Miroslav Wuchterle

jednatel společnosti

STAWO Přeštice s. r. o.

za zhotovitele

ZMĚNOVÝ LIST - Titulní stránka				
Stavba	Oprava inženýrských sítí, podlah a sanace zdiva (název dle Smlouvy o dílo)			
Smlouva Objednatel Zhotovitel Místo Dotace	ze dne 12.6.2025 IČ 617 50 883 Střední průmyslová škola, Klatovy , nábr. Kpt. Nálepky 362 IČ 264 06 667 STAWO Přeštice s. r. o. SPŠ Klatovy, nábreží Kpt. Nálepky 362, Klatovy			číslo ZL: ZL 01
Stručný název ZL:	Změny po demontážích a při realizaci			
Předmět změny a její odůvodnění:				
1) Přeložka topení - V průběhu realizace díla bylo odhaleno vedení rozvodu vytápění, u kterého byl zjištěn špatný stav a bylo rozhodnuto o jeho výměně.				
2) Uzavírací ventily - S ohledem na bezpečnost při používání rozvodů vody bylo rozhodnuto o umístění uzavíracích ventilů u napojení jednotlivých větví vodovodního rozvodu s možností jejich uzavření v případě navazujících rekonstrukcí, nebo poruch.				
3) Požární hydrant - Bylo rozhodnuto o opravě vedení k požárnímu hydrantu s ohledem na zjištění jeho nevyhovujícího stavu a s ohledem na přímé napojení na nově řešenou přípojku vodovodu.				
5) Malování a štukování - Bylo rozhodnuto o opravě stěn jen v nejnútnejší míře. Tzn., že plocha nově štukovaných a malovaných stěn se snížila.				
Změna závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek:				
Zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: Vícepráce přímo souvisí s postupem a návaznostmi prací a jejich oddělení a samostatné zadání by bylo neehospodárné.				
Vliv na cenu díla:		rozpočet: v příloze ZL		
	Odpočty	cena:	61 390,00	Kč bez DPH
	Připočty	cena:	146 358,50	Kč bez DPH
	Rozdíl - Připočet	cena:	84 968,50	Kč bez DPH
	Absolutní hodnota změny	cena:	207 748,50	Kč bez DPH
Vliv na termín dokončení : Ne				
Jiné vlivy (např. vliv na změnu projektové dokumentace atd.): Ano				
Přílohy : Položkový rozpočet změn				
Za zhotovitele předložil:		Firma:	STAWO PŘEŠTICE s.r.o.	
Jméno / Funkce / Podpis :		Karel Šlajs / stavbyvedoucí		Datum 29.7.2025
Vyjádření TDS :		Firma:	Pavel Ponocný	
Souhlasím		autorizovaný technik pro pozemní stavby Máchova 414, 339 01 Klatovy IČ: 737 50 620 mobil: 603 775 757		
Jméno / Funkce / Podpis :		Pavel Ponocný / TDS		Datum 29.7.2025
Vyjádření objednatele :		Firma:	SPŠ Klatovy	
Souhlasím		Ing. Kateřina Zajícová / ved. tech. - ekon. odd.		
Jméno / Funkce / Podpis :		Ing. Kateřina Zajícová / ved. tech. - ekon. odd.		Datum 29.7.2025
Odsouhlasil za objednatele :		Firma:	SPŠ Klatovy	
Souhlasím		Střední průmyslová škola, Klatovy, nábreží Kpt. Nálepky 362		
Jméno / Funkce / Podpis :		Ing. Bohumír Kopecký / ředitel školy		Datum 29.7.2025

339 01 Klatovy 3, nábreží Kpt. Nálepky 362

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2025-07a
Stavba: SPŠ Klatovy - přeložka topení



KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:
STAWO PŘEŠTICE, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 21. 7. 2025

IČ:
DIČ:

IČ: 26406667
DIČ: CZ26406667

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			146 358,50
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	146 358,50	30 735,29
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			177 093,79

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2025-07a

Stavba: SPŠ Klatovy - přeložka topení



Místo: Datum: 21. 7. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: STAWO PŘEŠTICE, s.r.o. Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		146 358,50	177 093,79
2025-07a	SPŠ Klatovy - přeložka topení	146 358,50	177 093,79

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:
SPŠ Klatovy - přeložka topení

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:
STAWO PŘEŠTICE, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 21. 7. 2025

IČ:
DIČ:

IČ: 26406667
DIČ: CZ26406667

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			146 358,50
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	146 358,50	21,00%	30 735,29
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH	v	CZK	177 093,79

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
---------------------	-------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
SPŠ Klatovy - přeložka topení

Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel: STAWO PŘEŠTICE, s.r.o.



Datum: 21. 7. 2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	146 358,50
734 - Přeložka topení	89 945,00
735 - PPR potrubí	4 752,00
767 - Hydrant	9 157,50
783 - Šachty	38 104,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	4 400,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

SPŠ Klatovy - přeložka topení

Místo:

Datum: 21. 7. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: STAWO PŘEŠTICE, s.r.o.

Zpracovatel:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

146 358,50

D 734		Přeložka topení			89 945,00		
1	K	pol.01	Přechod pr.70-2-1/2"	ks	4,000	3 270,75	13 083,00
2	K	pol.02	Koleno pr.54/90	ks	8,000	1 522,50	12 180,00
3	K	pol.03	Koleno pr.54/90	ks	2,000	1 470,00	2 940,00
4	K	pol.04	Redukce pr.42/18	ks	2,000	782,25	1 564,50
5	K	pol.05	Odvzdušňovací automat	ks	2,000	504,00	1 008,00
6	K	pol.06	Potrubí Cu pr.54	m	8,000	1 564,50	12 516,00
7	K	pol.07	Potrubí Cu pr.28	m	18,000	451,50	8 127,00
8	K	pol.08	Koleno Cu pr.54/45	ks	2,000	1 522,50	3 045,00
9	K	pol.09	Přechod Cu pr.54-6/4"	ks	4,000	1 890,00	7 560,00
10	K	pol.10	T-kus Cu pr.54/28	ks	2,000	1 307,25	2 614,50
11	K	pol.11	Koleno Cu pr.28	ks	6,000	367,50	2 205,00
12	K	pol.12	Koleno Cu pr.18	ks	4,000	340,20	1 360,80
13	K	pol.13	Koleno Cu pr.28/45	ks	4,000	310,80	1 243,20
14	K	pol.14	Hrdlo Cu pr.28	ks	2,000	260,40	520,80
15	K	pol.15	T-kus Cu pr.28/18	ks	4,000	614,25	2 457,00
16	K	pol.16	Přechod Cu pr.18-1/2"	ks	4,000	109,20	436,80
17	K	pol.17	Přechod Cu pr.28-3/4"	ks	2,000	455,70	911,40
18	K	pol.18	Koleno Cu pr.18, typ2	ks	8,000	110,25	882,00
19	K	pol.19	Demontáž stávajícího potrubí	kpl	1,000	1 606,00	1 606,00
20	K	pol.20	Montáž potrubí + dopojení 2x radiátor	kpl	1,000	13 134,00	13 134,00
21	K	pol.21	Režie	kpl	1,000	550,00	550,00

D 735		PPR potrubí			4 752,00		
22	K	Pol.31	PPR potrubí pr.20	m	2,000	27,50	55,00
23	K	Pol.32	PPR potrubí pr.32	m	12,000	60,50	726,00
24	K	Pol.33	PPR ventil pr.20	ks	1,000	88,00	88,00
25	K	Pol.34	PPR ventil pr.32	ks	1,000	165,00	165,00
26	K	Pol.35	Montáž potrubí vč. tvarovek	kpl	1,000	3 718,00	3 718,00

D 767		Hydrant			9 157,50		
27	K	Pol.41	Uhlíková ocel trubka pr.35	m	7,000	368,50	2 579,50
29	K	Pol.42	Uhlíková ocel t-kus pr.35	ks	1,000	429,00	429,00
30	K	Pol.43	Uhlíková ocel koleno pr.35	ks	6,000	236,50	1 419,00
31	K	Pol.44	Uhlíková ocel přechod pr.1"/35	ks	2,000	462,00	924,00
32	K	Pol.45	Demontáž a montáž potrubí	kpl	1,000	3 256,00	3 256,00
33	K	Pol.46	Režie	kpl	1,000	550,00	550,00

D 783		Šachty			38 104,00		
28	K	Pol.51	Poklop šachty pro keramickou dlažbu 600x600	ks	2,000	5 720,00	11 440,00
34	K	Pol.52	Poklop šachty pro keramickou dlažbu 500x500	ks	2,000	5 280,00	10 560,00
35	K	899102112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení A15, A50	kus	4,000	4 026,00	16 104,00

D VRN		Vedlejší rozpočtové náklady			4 400,00		
36	K	040001000	Inženýrská činnost, režie	kpl	1,000	4 400,00	4 400,00

Čís.	Kód	Popis	M.J.	Množství	J.cena (CZK)	Cena celkem (CZK)
		DEMOLICE V CHODBĚ				0,00 Kč
1		Zakrytí přístupů ke staveništi, zabránění rozptylu stavebního prachu do prostor do školy, ochrana stávajících dveří, oken	kpl	0,00	12 500,00 Kč	0,00 Kč
2		Demontáž stávajících dvoukřídlových dveří + uskladnění	kpl	0,00	4 500,00 Kč	0,00 Kč
3		Demolice keramické dlažby + soklíků	m2	0,00	150,00 Kč	0,00 Kč
4		Demolice betonové podlahy	m3	0,00	4 900,00 Kč	0,00 Kč
5		Okopání stávající skladby na úroveň -0,400	m3	0,00	2 700,00 Kč	0,00 Kč
6		Úprava rýhy pro nové kanalizační rozvody - vyčištění, úprava/oprava	kpl	0,00	9 000,00 Kč	0,00 Kč
7		Přesun sutě + výkopku, ručně, ve stísněných prostorech	t	0,00	1 050,00 Kč	0,00 Kč
8		Nakládka do kontejneru, odvoz na skládku	t	0,00	380,00 Kč	0,00 Kč
9		Skládkovné	t	0,00	2 900,00 Kč	0,00 Kč
10		Pronájem techniky (malý bagr, dampr, dopravníkový pás)	kpl	0,00	26 000,00 Kč	0,00 Kč
		NOVÁ PODLAHA				0,00 Kč
21		Pokládka keramické dlažby (4-6ks/m2)	m²	0,00	800,00 Kč	0,00 Kč
22		Montáž obvodových soklíků	bm	0,00	165,00 Kč	0,00 Kč
23		Keramická dlažba (4-6ks/m2)	m²	0,00	500,00 Kč	0,00 Kč
24		D+M Dilatační lišty, předchodové lišty	m	0,00	750,00 Kč	0,00 Kč
25		D+M Betonová mazanina tř. C16/20 s polymer vlákny, tl. 65mm + obvod. dilatace	m²	0,00	485,00 Kč	0,00 Kč
26		D+M polystyren EPS150, tl. 2x50mm	m²	0,00	225,00 Kč	0,00 Kč
27		Penetrace + hydroizolace (1x Bitalbit + 1x Bitubiagit)	m²	0,00	520,00 Kč	0,00 Kč
28		D+M Podladní beton min tř. C16/20, tl. 100mm	m²	0,00	550,00 Kč	0,00 Kč
29		D+M Kari síť 150x150x6 s přesahem 2 oka, do podkladního betonu	m²	0,00	830,00 Kč	0,00 Kč
30		D+M Podkladní zhutněné šterkové lože, 16/32, tl. 100mm	m²	0,00	245,00 Kč	0,00 Kč
31		Přesun materiálu, ručně, ve stísněných podmínkách	t	0,00	950,00 Kč	0,00 Kč
		STĚNY				-61 390,00 Kč
51		Oškrábání starých maleb a štarých štuků	m2	0,00	95,00 Kč	0,00 Kč
52		Provedení celoplošné vrstvy perlinky vtačené do tmelu	m²	-112,00	280,00 Kč	-31 360,00 Kč
53		Provedení celoplošné vrstvy nového štuků, tl. do 3mm	m²	-115,50	260,00 Kč	-30 030,00 Kč
54		Okopání poškozených omítek v místě u sociálek, provedení opravy omítek, nová sanační omítka	m²	0,00	720,00 Kč	0,00 Kč
55		Sanační injektáž u paty příček u sociálek	m	0,00	2 350,00 Kč	0,00 Kč
56		SDK předstěny/kastlinky kolem svislého kanalizačního potrubí, vč. revizních dvířek	kpl	0,00	4 500,00 Kč	0,00 Kč
57		Výmalba (1x penetrace + 2x bílá barva)	m²	0,00	135,00 Kč	0,00 Kč
58		Olejový nátěr do v=2m	m²	0,00	185,00 Kč	0,00 Kč
		ZDRAVOTECHNIKA				0,00 Kč
71		Demontáž stávající kanalizace, litina, cca. 60m	kpl	0,00	15 800,00 Kč	0,00 Kč
72		Demontáž stávajícího potrubí, pozink	kpl	0,00	6 900,00 Kč	0,00 Kč
73		Nové vodovodní rozvody dle zadání (D+M potrubí a tvarovek, napojení na stávající vodovod)	kpl	0,00	63 080,00 Kč	0,00 Kč
74		Nové kanalizační rozvody dle zadání (D+M potrubí a tvarovek, napojení na stávající kanalizaci a svislé svody)	kpl	0,00	86 420,00 Kč	0,00 Kč
		VENKOVNÍ PŘÍVOD VODY				0,00 Kč
81		Zemní práce - výkop/odhalení stávající přípojky (cca. 40bm)	kpl	0,00	18 800,00 Kč	0,00 Kč
82		Odpojení stávajícího přívodu vody, provedení nové přívodu v PU, napojení na vnitřní rozvod u přípojku, vč. šroubení)	kpl	0,00	31 800,00 Kč	0,00 Kč
83		Zemní práce - zapískování, folie, zásyp vč. zhutnění	kpl	0,00	26 300,00 Kč	0,00 Kč
		LEŠENÍ + ÚKLID				0,00 Kč
91		Lešení	kpl	0,00	14 000,00 Kč	0,00 Kč
92		Očištění vnitřních stěn + stropů ometením	m²	0,00	12,00 Kč	0,00 Kč
93		Umytí oken + dveří	m²	0,00	32,50 Kč	0,00 Kč
93		Úklid okolních pozemků zasažených stavebními pracemi	m²	0,00	50,00 Kč	0,00 Kč
		Celkové náklady				-61 390,00 Kč
		Vedlejší rozpočtové náklady				
		Zařízení staveniště, koordinace profesí	kpl	0,00	-1 800,00 Kč	0,00 Kč
Cena celkem bez DPH						-61 390,00 Kč
Cena DPH 21%						-12 891,90 Kč
Cena celkem vč. DPH						-74 282,00 Kč